
   ANO III SEXTA, 06 DE JANEIRO DE 2023    EDIÇÃO 573/2023   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Couto Magalhães-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/consultadiario/5732023

SUMÁRIO
▶ Gabinete do Prefeito 2 ....................................................................................................................................................................................... 
   PORTARIA Nº. 06, DE 05 DE JANEIRO DE 2023. 2 ........................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 573/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 06/01/2023 21:00:37 - Página 1/3



sexta, 06 de janeiro de 2023 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 573/2023

   GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 06, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para  ocupar cargo
comissionado no Município de Couto Magalhães /TO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COUTO  DE  MAGALHÃES,
ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e em conformidade com o disposto no Art.18-E,
inciso II, alíneas a e b, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando  a  necessidade  de  um  servidor  para
desempenhar as funções de Chefe do Departamento de
Cultura,  Juventude  e  Lazer  no  Município  de  Couto
Magalhães/TO.

RESOLVE:                                                                        

Art. 1º. Nomear o senhor UELDER FERNANDES DA SILVA
para  ocupar  o  cargo  Comissionado  de  Chefe  do
Departamento  de  Cultura,  Juventude  e  Lazer  no
Município  de  Couto  Magalhães/TO,  com  lotação  na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto,
concedendo  ao  mesmo  uma  gratificação  de  50%
(cinquenta  por  cento)  sobre  o  seu  vencimento.

Art.  2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. Revogam-se às disposições em contrário.          

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO,
05 de janeiro de 2023.

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Prefeitura de Couto Magalhães-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Diário Oficial 573/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 06/01/2023 21:00:37 - Página 2/3




                Edição Cod.5732023-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181561709276200-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 573/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 06/01/2023 21:00:37 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2023-01-06T21:00:38-0300




